[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 РЕШЕНИЕ

 «_21_» __11__ 2023  г.                                                                              № 61

О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» № 73 от 21.12.2017 года «О предложении принять осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Думиничский район» (в ред. реш. от 22.11.2022 № 76)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 21.12.2017 № 73 «О предложении принять осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Думиничский район» (в ред. реш. от 22.11.2022 № 76) (далее - Решение):
1.1. п.1.2. Решения изложить в следующей редакции:

«1.2. Органам местного самоуправления сельского поселения «Деревня Буда» в части:

1.2.1. содержания братских могил, расположенных на территории сельского поселения;

1.2.2. вывоза ТКО с кладбищ, расположенных на территории сельского поселения;

1.2.3. спила и уборки аварийных деревьев на территории кладбищ, расположенных на территории сельского поселения».
1.2. п.1.7. Решения изложить в следующей редакции:
«1.7. Органам местного самоуправления сельского поселения «Деревня Дубровка» в части:

«1.7.1. содержания братских могил, расположенных на территории сельского поселения;

1.7.2. вывоза ТКО с кладбища, расположенного на территории сельского поселения;

1.7.3. спила и уборки аварийных деревьев на территории кладбища, расположенного на территории сельского поселения;
1.7.4. ограждение кладбища, расположенного на территории сельского поселения».

1.3. В п.1.10. Решения пп.1.10.4 признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит размещению на официальном сайте www.zskaluga.ru и на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального района                                                 А.С. Шишова